[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 235/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre o funcionamento da ETE São Bento.
1. Qual a capacidade total de tratamento da ETE São Bento?
2. Atualmente, quanto está tratando e quantas ligações foram feitas ao seu sistema na região?
3. Quantos imóveis não estão aptos a fazer a ligação? Quais as medidas a serem tomadas?
4. A tratativas entre o DAEV e a Sanasa sobre o tratamento de esgoto influenciarão os trabalhos da ETE São Bento? De que forma

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 25 de janeiro de 2019.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador - PV